
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - JDB,21 de Outubro de 2019.
DESPACHO N° TP 00012/2019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços n? 00012/2019, que
objetiva: Contratação de empresa especializada em engenharia, para a prestação de serviços na
Perfuração de POÇOS ARTESIANOS, com ferramentas, equipamentos e mão de obra especializada; com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como pz-oporierrt.et s)
vericedo.r (es):

- CIVILTEC CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.
02.287.686/0001-79
Item(s):1-2.
valor: R$ 3,33.887,00

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 21 de Outubro de 2019.
DESPACHO N° TP 00012/2019-01

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitaçào, modalidade Tomada de Preços n° 00012/2019: Contratação
de empresa especializada em engenharia, para a prestação de serviços na Perfuraçã.ode POÇOS
ARTESIANOS, com ferramentas, equipamentos e mão d.eobra especializada; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, a:

- CIVILTEC CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.
02.287.686/0001-79
Item(s): 1 - 2.
Valor: R$ 333.887,00

PUblique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇAo - TOMADA DE PREÇOS N° 00012/2019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Tomada de Preços nO
00012/2019, que objetiva: Contratação de empresa especializada em engenharia, para a
prestação de serviços na Perfuração de POÇOS ARTESIANOS, com ferramentas,
equipamentos e mão de obra especializada; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu obJeto a: CML TEC CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI - R$ 333.887,00. Itapororoca - PS, 21 de Outubro de 2019

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 22.10.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 22.10.19



DIÁRIO OFICIAL
PREFEtTURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: OUTUBRO I NÚMERO: 1313

Itapororoca - Terça - feira 22 de Outubro de 2019

ESTADO DA PARAI.BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0001212019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Tomada de Preços nO
00012/2019,que objetiva: Contrataçãode empresa especializadaem engenharia, para a
prestação de serviços na Perfuração de POÇOS ARTESIANOS, com ferramentas,
equipamentos e mão de obra especiaíizada; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CIVILTEC CONSTRUCOES E
SERVICOSEIRELI - R$ 333.887,00. Itapororoca- PB, 21 de Outubrode 2019

ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 22.10.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 22.10.19



4, João Pessoa -Terça-feira, 22 de Outubro de 2019 Diário Ofldal §

ffi-- Lixa para parede l20 SORlR.UZ UIUI 100 O,7~ 79,00 Secretaria deAdministração - 02.030 =Secreturia de Finanças - 02030.04.123.2038.2527 - Manutenção das
33 Lixa para parede 15t1 SORTELUl Uu. 100 0,79 79,00 Atividadcs da Secretaria de Finanças - 02.040-Se<:retaria de Educação eCulwral- 02040.J 2.122.204 7.2462
l' LiM p.'U"ól.parede UsO SORTELUl UIUI 100 0,79 79.UO +Manurenção das Atividades da Secretaria de Educação e Cultura - 02040.12.361.2041l.245R Manuten-
35 LiX1l para parede 220 SORTELUZ Uud IIJO 0,79 74,00 çãc das Atividades da Educação Básica - QSE - 02040.12.361.2046.2523 _ Manutenção dasAtiv.idades

36 PM3 de:aluauinio O,7OCmx ~ IOlll UM Urul 4 521,1.l 2.tJ92,92 I
da Educação Básica - MDE - 02040.12.361.2046.1524 - Manutenção das Atividades da Educação
Básica - FONDEB 40 % - 02.050 - Secretaria de Saúde - FMS - 02050.10.301.2043.2446 - Manu-

J] P0I111de a1wnini.:J O,IlOGmX2,IOru CLM !J(1I1 4 51(,.7,3 1.I Of..,92 tenção das Ações e Serviços Públicos ligados à Saúde ~ 02.0.60 - Secretaria de Trabalho e Assistência
lR P.tIl13.Jc a1umlniil O,90Cm X 2.IOm CLM Un' 4 (\50,OD 2.(IOO,DO Social - 02060.0~.244..2045.2450 - Maautcuçâo das Auvidadcs da Secretaria do Trabalho c Assistência
l' Pn:gn 112")( 1) GEROAU K. 5 13,5' (,7,)(0 Social - 02.070 - Secretaria de Obras e Serviços - 02070.15.784.2019.2486 Manutenção das Ativi-
40 Prcgn 1!l"X 16. HERDAU K. 5 11';,'1'.1 S4,'lS dades da Secretaria de Obras c Serviços Urbanos - 02:.090 - Secretaria de TÜrismo eMeio Ambicnre
41 Prego 15:X 11'1 GERDAU K. 5 14,..3H 71JiO - 02090.23.122.2027.2035 - Manutenção das Atividades do Turismo c Meio Ambiente - 02.150 - De-
'2 !"-u;o 17XZ4 OERDAU K~ 5 12.m 64,"" partarnento Especial Municipal de Trânsito - DEMUTRAN - 02150.15.452.2031.24Q6 - Mamnenção
'l l"o:god(.'ltb~a I'I'X 13 GERDAU K. 5 14,3~ 71.9U das Atividades do DEMUTRAN - 0.2.160 - Secretaria de Agricultura- SEAGR - 20. I22.2020.24R7
.... ~goc! cltbtlil' l'/'"X lU GF..ROAU 1(g 5 13,1\.1 65.50 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura - 02.170 - Secretaria de Pesca - SE.PES
145 f>n:g_odcab.:ça)'fl'"XII GF.RT>AU Kg 5 11,,61 63,U5 - 02170.11.692.2021.2492 - Manutenção das atividadcs da Secretaria de pesca - 02.180 - Secretaria

'16 Prego telheiro glli\lanUarlD--u.ITIu:l.aborracta-t HxJ.(I. JOMARCA K!! ; lt,il 5.9,15
de Esportes, Juventude e Lazer - SEJEL - 02180.17.812.l028.251 g _ Manutenção das Atividades da

ItLASTICO
Secretaria de Esportes e Lazer - 3.3.90.30.0000 - Material de Consumo.

47 PrUlt'tru'I\udcul!u' [iro ccuchu R Kg I 13,65 I],M

4~ Ripa :lpmt"lhad:l JL Und 50 3,IlS 1"5'_00 Prefeitura Municipal
TOTAL 14.3HO,1J1 de ltapororocaCLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ala de Registlo de Preços lerá·a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publi-
cação de SeU t::x.n-alona imprensa oficial. t3íf",; . ?\1í"~.;tI)~,.• . -

,j~/!J~ "~~- -"'IAexistência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo tinnar cont.ratações
oríundt> Sistema de Re:gü:;crode Preços ou nos quantitativos estimadas, facultanc1o-.~eé!. n:allzaçào

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCAde liá 'spedfica para aquisição pretendida, assegurada preferêuoia ao foruecedor registrado t:m
igualda e c,ondições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

RESULTADO FASE PROPOSTA-CLÁUSULA SEGUNUA - DA UTILIZAÇÃO UA ATA UE REGISTRO UE PREÇOS:
A cada efet.iva\-.ãoda contrata((ào do obje[o registra.do dt}C()rrcnlC:desta Ata, devidamente formalizada OMADA UE PREÇOS N° OOOllllOl9

atravós do r~speclivo Pedido de Compra, senio observadas as cláusulas e condições constaJltes do Ediml OBJETO: Pavimentação e drenagem etu diversas ruas do Illwlicipio de ltapororoca-PB, eonfórme planilha

de lil';mção quoaprecedeu., modalidade Pregão Presencial n' 00058i20 19.parte integramedo presenle ins- orçurocntária e teimo de rdáeucia. UCITl'\NTEDECLARADO VENCEDOR e resp<!etivo valor total

U"UIllt.mtode compromisso. A prest;ote·Ara de Regi:;[fO de Preços, mu:allte sua vigência podera ser utilizac.la: da contratação: GRAMARE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - Valor: R$ 376.756,42(volor

PoIo Fundo Municipal de Saúde de Cabcdclo, quc também é o órgão gcrcneiador responsável pela ad- cQn·igido). Dos atos decorreme~ do proced.in.lcnto licitarórie. caberão recursos nos tcrn,lOS do Art .I09,

ministTação e controle desta At~ represehtada pela sua cstrutUra organizacional de1inida no respectivo da Lei Fedeml n°. 8.666/93 e suas al(erl1çõe~.Maiores inlolmaçõe; poderdo ser obtid ....junto a Comissào

urçamento programa. Pelmancnte de Licitação, "Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltaporol'oCll - P8, 110 horário das

Por órgãos ou entidades da adm.in.istl1lçãopúblicu., observadas as disposições do Pregão Presencial n° 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitac.ao20 13@ho~nai1.com.

00058/2019, que lizcrem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador. ltapoforoca - PB, 21 de Outubro de 2019

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DlSPOSIÇÓES GERAIS: TARCísIO FRANÇA DA SILVA

Inlegram esta AlI!, o Edital do Pregão Preseneial n° 00058/2019 e seus anexos, e lIS seguintes proposlas Presid"'le da Comissão

vencedoras do referido cert.ame:
- MATRIX MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

CNN: 28.302.5341000 1-91.
AVISO DE LICITAÇÃOItem(sl: ·1- 2 - 3 - 5 - 6 - 7 - 8 -9 - 10 - II - 12 - 15 - 16 - 17 -18 - 19·20 -li - 22 - 23 -14 - 25 -26

- 27 - 28-29 - 30 - 31 -32 -33 -34- 35 - 36-37 -38 -39-40-41 -42 -43-44-45 -46-47 -48. PREGÃO PRESENCIAL N° 00053/2019

Valor: RS 14.380,92. Torna. público que ta·rá realizar através do Pregoeiro OHeial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei

CL\USULA QlJARTA - DO FORO: Damião 90=0. 07 - Centro - Itaporomca - PB, às 14:00 horas do dia 04 de Nove.mbro de 2019.

Para dirimir as questões decorrentes da utit1zação da presente Ata, fica eleito o Fol"Oda Comarca de licitação modalidade Pregão Presenc.iaJ, do tipo menor preço, visando fonnUI Sistema de Regi:;tro de

Cabedtlo. Preços pura contrataçõo< futuras, para: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MÓVEIS E ELETROS

Cabedelo - PB, 24 de Serembro de 2019 E INFORMÁTICA PARA O MELHOR FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

Ai'll.JRÉ LUIZ BARBOSA B. m: UMA EDOCAÇÀO. Recursos: previstos au orçameato vigl!llle. Fumlamonto legal: Lei Federal n° 10.520102

Sec .."tJjrlu Municipal de Saúde "Decreto Municipal n·. 028/2005. IllfOlTIlaçõcs: no honílio das 08:00 as 12:00 110rasdos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.eom. Edital: Wll ..W.

Prefeitura Municipal
ilaporuroca.pb_gov.br ou w\Vw.tce.pb.gov_br.

!taparomc" - PB, I~ de Oulllbro de 20 I9

de~imbu
TARcíSIO FRANÇA DA SfLVA

Pr'"belro Oficial

~
1<';.':- ·JPti·"" ., ~AJ4 ~~~. ... ",J f' mm",,,,, ""N>COP" '" 'mOROROCA ~

HOMOLOGAÇAO E ADJUDlCAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL m: P1T1MBU TOMADA OE PREÇOS N' 00012/2019

Nos lermos do 'relatóriQ final apresentado pela Comissào Permanente de.Licitação e observado o pare-
EXTRArO DOS CONTRATOS ('or da Assessoria Juridiea, ref"n:nce a Tomada de Preços n" 0001212019, que objeuva: Conlratação de '
PREGA O PRESENCIAL- SRP N.• 01012019 cmprosa e'pccializada cm cnllcnbali,~ pam à prestação de serviços ruJ Pcrfurução de POÇOS ARTE-
Pltlmbu,21/10/2019. srANOS, com femomentas, equipamemps e mão de obra especializada; HOMOLOGO o COITesp0'7
OBJETO:AQUlSrçXO P..\RCELADADE M.ATERJALDE Ul\.1PEZA. UTENSÍliOS DOMÉSTICOS procedimento ücitatório e ADJUDICO o seU objeto a: ClVILTEC CONSTRUCOES E SERVICO
E CONSUMO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARL>\.S DESTE EIRELl- RS 333.MM7,OO.
MUNICÍPIO, ~ , 0011<1. 0<019
CONTRAIO N." 05712019 lMA.RU. CONCEIÇÃO DE BRITO
JúLLlO CtSAR ANDRADE OLIVEIRA ME. Pre(elta
CNPJ; 29.100.463/0001-07.
Vencell 05 itens: 01. 02,03, ORo LI, 24, 25, 2R. 30, 31. 32, 36. 3&,40, 4 t. 42,43,4(,. 4R, 53, 54, 55, Só, PREFEITURA MUNlClPAL DE ITAPORORu ...,.

~
64,65,67,68,69,71,72,74,75,76,77,79,80,81,85,87,88, 89, 9U, 91, 92, 94, 95, 9.7,100,105,
106,107,108,109,110. AVISO DE UCJTAÇ,\O
Valor de RS 67.237.20 (Sessentil e Sete Mil Duzentos e Trinta e Sete Reais Vinte Centilvos). PREGÃO PRESENCIAL.N" 0005312019
Vigência: 31/12/2019. Toroa publico que faní realizar wavés doPregoeiro Oficial e Equipe deApoio, setliada na Rua Frei Da- 1\CONTRAIO N.· 058/2019 miào Bozzuno, 07 - Centro - ltapororoca -PB, as 14:00 110m.'do dia 04 de Nuvembro de 2019, licita,<io
LUIS EDUARÓO PINHO TROCOU ME. modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço.>visando formar Sistema dt: Registro de Preços para
CNPJ: 26.995.037/0001-90. contratações futuras. p"''':AQUlSJÇÕES PARCELADAS DE MÓVEIS E ELETROS liINFORMÁTICA
Venceu os itens: 04, 05, 06, 07, 09, 10,12, 13, 14, J 5, 16, 17, Ia, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 29, 33, 34, /\RAO MELHOR FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. R"cursos:
35,37,39,44,45,47,49,50,51,52,57,58,59,60,61,62. 63, 66, 70, 73, 78, 82, 83, 84, 86, 93, 96, revistos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e OecrelO Municipal n°,
9~, 99. .101. 102, 103. 104. 02R12005. Informações: no hor-'..,.iodas OR:OOas 12:00 boras dos dias ut<ÍS. no enúereço supracitado. I/Valor de R.~57.5~9,00 (Cinque,nm e Sete Mil Quinhentos e Vinte c Nove Reais). Te.l.efone: (083) 32941112. E-mail: pmiIicitacao2013@holmail.com. Edital: www.itapororoca,pb.guv,
Vigência: 311i2/20 19. br ou \vv,lw.tcc_pb_go _hl"_
Cujos Recursos serão provenientes na dotal;ào/2OJ9. \

ltapomroca . PB. 18 de Outubro de 2019
02.010- Gabinete do Prefeito - 020 I0.04.121 ..2039,1528 - Manurunção das Atividades do Gabinete do TARCísIO FRANÇA DA SILVA

/PretcilO - 02.020 -Secretal;a de Admini<rração "02020.04.122.2036.2526- Manutenção das Atividadesda Pregoei,," Oficial

"'- _.-/


